Th. 144 Κύκλωπες δ' ὄνομ' ἥσαν ἐπώνυμον . . .

Od. η 54 Αρίτη δ' ὄνομ' ἐστιν ἐπώνυμον . . .

Versus Th. 144, 5. spurii iudicantur⁴⁾, et qui eos compo-
suit, Homeri *Od.* v. η 54 *videtur imitatus esse.*

¹⁾ Sittl, Wiederh. p. 45, 46. — ²⁾ Sittl, Wiederh. p. (101) 103.
— ³⁾ cf. Christ, Chronol. p. 7. 8. 29. 30 sq. — ⁴⁾ cf. Goëttsch-Flach.
Hes. Theog. ad v.

Th. 148 . . . παιδες μεγάλοι τε καὶ ὅβριμοι, οὐκ ὀνομαστοί.

Od. τ 260 . . . ἐποφύμενος Κακοῖλον οὐκ ὀνομαστήν.

= τ 597 = ψ 19.

Apud Hesiodum praeterea vocabulum ὀνομαστός exstat in fr. XLIV. (Goettling-Flach; apud Kinkel. Epic. Graec. fragm. sub 31, in catalogo) v. 6 . . . εἰχε δὲ δῶρα, v. 7 παντοὶ οὐκ ὀνομαστά. Similitudinem horum Theog. et Od. versuum Schoemann. l.l. p. 106 notat. Geppertus¹⁾ vero totius sermonis ex ipso v. τ 219 ambages vituperat, quibus illum locum commutatum esse apparet²⁾, idemque eadem, quae in v. τ 260, verba iterum a Penelope dici in v. τ 597 atque omnes versus, ubi vocabulum Κακοῖλος reperiatur, poëtarum Homerum imitantium esse monet³⁾, cum Homerus κακός nisi cum vocabulis, quae a consonante incipient, velut κακομήχανος, κακορραφίη, κακότεχνος, in veteribus carminibus non componat.

Neque magis ὀνομαστός nomen apud Homerum exstare aut sermonis Homericī esse ille affirmat⁴⁾. Ceterum invenitur illud verbum in v. hymn. Ven. 254, ubi haec lectio collatis locis Hes. Theog. 148. Apoll. Argon. Γ 801. Dioscor. ap. Suid. s. Θαλάση, restituta est⁵⁾

Cum igitur vocabulum ὀνομαστός apud Homerum nisi ab eis, qui illum imitentur, non adhibeat, non adhibeatur atque in v. hymn. Ven. 254 ad. v. Th. 148 esse referendum videatur, cum in locis Hesiодi satis certis, v. Th. 148 et catalog.⁶⁾ fr. XLIV (vel 31), reperiatur, *probabile est illud οὐκ. ὀνομ. ex Hesiodeo sermone in Homericā carmina esse translatum.*

1) Ursprung. I. p. 342. — 2) Bergk, Gr. Lit. I. p. 710 sqq. —

3) Geppert, Ursprung. II. 70, 71. — 4) l. l. II. p. 105. — 5) Baumester, Hymn. Hom. p. 271. — 6) de catalog. cf. Bergk, Gr. Lit. I. p. 1004.

Th. 153 . . . μεγάλῳ ἐπὶ εἴδει.

Od. ρ 368 . . . ἐπὶ εἴδει τῷδε.

Illud ἐπὶ εἴδει etiam in medio versu Od. ρ 454 legitur. *In formularum epicarum numerum haec quoque redigenda est.*

Th. 158 . . . κακῷ δὲ ἐπιτέρπετο ἔργῳ.

Od. ξ 228 . . . ἄλλοισιν ἀνὴρ ἐπιτέρπεται ἔργοις.

Hoc uno Od. loco vocabulum ἐπιτέρπεται exstat neque saepius apud Hesiodum. Praeterea in hymn. Apoll. Pyth. est v. 26 (204): οἱ δὲ ἐπιτέρπονται θυμὸν . . . Quae formula cum semel hic in Od. et ibi in Theog. inveniatur, *utri tribuenda sit, dividandi non potest.*

Th. 160 . . . δολέην δὲ κακὴν ἐφράσσατο τέχνην.

Od. δ 529. . . δολέην ἐφράσσατο τέχνην.

Suo iure Flach. in v. Th. 160 natus locis Od. δ 529 et Nonni Dion. XXXVII. 351 . . . δολέην ἐφράσσατο βουλήν pro vulgata lectione ἐπεφράσσατο reposuit ἐφράσσατο. Ceterum hoc etiam v. Od. δ 455 . . . δολέης ἐπελήθετο τέχνης afferendus est et, propter illud τέχναι, v. Od. θ 327: τέχνας εἰσορόωσι πολύφρονος Ἡφαίστου, et v. hymn. Merc. 317 αὐτὰρ οἱ τέχνησιν τε κασίμολισι λόγοισιν (γῆθελεν ἐξαπατᾶν), quibus locis illud vocabulum cum significatione „List, Ränke“ exstat.

In Iliade vero uno loco nomen τέχνη legitur atque in veteris illius carminis v. Γ 61, ibique „Kunst“ significat. Pro δολέῃ κακῇ τέχνη autem in v. Il. Ο 14 similiter dictum est κακότεχνος δόλος.

Praeterea notandum quod τέχνη verbum nisi in Theogonia apud Hesiodum non invenitur atque novem quidem ibi locis: Th. 160. 496¹⁾. 540. 541. 555. 560. 770. 863. 929; in duobus his versibus Th. 863. 929. τέχνη valet „Kunst“, in omnibus ceteris „List“; cum δόλιος componitur τέχνη in v. v. Th. 160. 540. 547. 555. 560.

Haec autem formula δολίη τέχνη, quae in Theogonia, quod carmen Odysseae magnitudine multo cedat, totiens exstat, ad *Hesiodeam dicendi rationem referenda et in Homeri carmina esse translata videtur*, id quod similitudine clausularum confirmatur: Theog. v. 160 = Od. δ 529²⁾; Th. 547 = 560 = Od. δ 455.

Th. 184 . . . περιπλομένων ἐνιαυτῶν.

Od. α 16 . . . περιπλομένων ἐνιαυτῶν.

Haec *formula*, quae singulari numero dicta etiam in v. Oper. 386 legitur, praeterea in v. Il. Ψ 833 et Od. λ 248. hymn. Cer. 265 exhibetur, cum composito ἐπιπλομένων in v. Theog. 493 et Scut. 87 exstat, sermonis epicis est. Similis est clausula in v. v. Od. η 261 = ξ 287 . . . ἐπιπλόμενον ἔτος ἡλθεν.

Th. 189 . . . πολυκλύστρῳ ἐνὶ πόντῳ.

Od. δ 354 . . . πολυκλύστρῳ ἐνὶ πόντῳ.

πολύκλυστος vocabulum, ut quidem res fert, in Odyssea modo invenitur, velut in v. v. δ 354, ζ 204, τ 277, in Theogonia

¹⁾ qui versus spurius cf. Goettl.-Flach, ad v. — ²⁾ de aetate v. v. δ 512—537 cf. Christ, Chronol. p. 32.

autem, si spurium v. 199¹⁾ omiseris, uno hoc loco v. 189. Non commemoro v. ζ 204 esse suspectum²⁾ et carmen τ multis interpolationibus auctum. Unum autem certe concludas πολυκλ. ἐ. π. formulam esse, quae demum post veterem *Iliadem et Odyss.* in recentioribus carminibus epicis usurpata sit.

Th. 196 . . . ἐῦστέγανον Κυθέρειαν.

Od. ι 288 . . . ἐῦστεγάνον Κυθερέης.

Hic Theog. versus spurius est³⁾, sed eadem formula ἐῦστέγανος Κυθ. in v. Th. 1008 exstat. In Od. praeterea legitur ἐῦστέγανος Κ. in v. σ 193 et similis est clausula v. ι 267 . . . ἐῦστεγάνον τὸ Αγροδίτης. Adiectivum ἐῦστέγανος autem apud Homerum saepe feminis tribuitur et deabus (ι 267. 288. σ 193. Φ 511) et mortali Mycenaē (β 120). *Κυθέρεια* vocabulum solis his (ι 288. σ 193) Odyss. locis minoris aetatis⁴⁾ et in v. hymn. Ven. 6: ἐῦστεγάνον Κυθερέης, in Theogonia autem in v. v. 196. 198. 934. 1008 invenitur, sed in uno versu Th. 1008 cum ἐῦστέγανος coniunctum est.

Ex locis allatis facile cognoscas *ex Homero illud ἐῦστ. Κ.* in v. Th. 1008 traductum esse.

Th. 199 πολυκλύστω ἐνὶ Κύπρῳ cf. ad v. Th. 189.

1) cf. Schoem. Hes. Theog. p. 121. — 2) cf. Faesi ad v. — 3) cf. Schoem. Hes. Theog. p. 121; Goettl.-Flach ad. v. — 4) cf. Ameis ad v. ι 266 Anh.; Sittl., Wiederhol. ad v. v. ι 266—369 p. 127; ad v. v. σ 158—301 (303) cf. Sittl., p. 133.

Th. 203 . . . τιμὴν ἔχει οὐδὲ λέλογχε.

Od. λ 304 . . . τιμὴν δὲ λέλογχασσον ἵσαι θεοῖσιν.

Solo hoc Theogon. et Od. loco illa *formula* legitur. Neque quidquam inde effici potest.

Th. 212 . . . τέκε δὲ Χπνον, ἔτικτε δὲ φῦλον Ὀνείρων.

Od. ω 12 . . . παρ' ἡελίφια πύλας καὶ δῆμον ὄνείρων.

Suo iure Faesius ad v. ω 12: „Eine seltsame Fiktion, die sich an die Vorstellung τ 562 (δοτὰ γάρ τε πύλας ἀμεμηνῶν στοῖν ὄνείρων) schliesst.“ Autem illa pars τ 559 – 80 suspecta videtur¹⁾ in primis propter illud εἰλέγαντες, εἰλέγαντος, εἰλεγαί-
γονται et κεράσσοι, ἀκράσιται, κεράσαι, κεράνονται et propter vocabulum προστός ab imitatoribus προτεόπτουσος (quod in v. θ 404) positum²⁾.

Ad versum ω 12 ipsum valet, quod Geppertus I. l. I. p. 375/6 animadvertis cum dicat extrema carmina Odysseae multa habere, quae ab solita mythologia abhorreant velut illud δῆμος ὄνείρων, atque iudicat ille: „Es ist nicht zu leugnen, dass in dieser Vorstellung viel Sinnreiches ist, aber es weicht zu sehr von dem plastischen Charakter der homer. Sagen ab.“ Re vera Hesiodi est res abstractas ut personas inducere, velut Νέμεσις in v. Th. 223 et in v. Th. 228 Υπινατι, Φόροι, Μάχαι, Αρ-
δροκτασίαι.

Itaque Hesiodus cum φῦλον ὄνείρων dicit, legentium animos non offendit, cum autem quis apud Homerum somniis δῆ-

¹⁾ cf. Geppert. Ursprung I. p. 344. — ²⁾ cf. Gepp. I. l. II. p. 78. 128; bene de v. v. ω 12 et τ 562 Naegelsbach-Autenrieth Homer. Theol. 3. p. 175.

μορ, quod quidem vocabulum solo hoc Od. loco per translationem adhibitum est, fines proprios tribuit, ea *imitatio illius Hesiodeae de somniis cogitationis videtur esse*. Neque obstat, quod in Theog. *γελον*, in Od. *δῆμος* exhibetur. Mature enim in civitate illud *γελον* evanuit¹⁾ eiusque locum *δῆμος* obtinuit, ut etiam hoc nomine recentior aetas indicetur.

Th. 219 . . . δίδοῦσιν ἔχειν ἀγαθόν τε κακόν τε.

Od. 9 63 . . . δίδον δ' ἀγαθόν τε κακόν τε.

Versus Th. 219 quidem spurius est²⁾, sed praeterea idem finis versus exstat in v. Th. 900, qui et ipse suspectus est³⁾, 906, similis in v. Oper. 669 . . . ἀγαθῶν τε κακῶν τε. *Haec autem formula sermonis epicī est.*

Th. 223 . . . πῆμα θυητοῖσι βροτοῖσι.

Od. η 210 . . . ἀλλὰ θυητοῖσι βροτοῖσιν.

Similis clausula *κακαθρ. βροτ.* in v. Th. 903 exstat, eadem saepissime apud Homerum. Hic non aliter atque in antecedente versu res se habet, *formula epica est.*

Th. 224 *Nῦξ ὄλοι* . . .

Od. λ 19 *ἀλλ᾽ ἐπὶ νῦξ ὄλοι τέταται* . . .

Idem initium in v. Th. 757 legitur, nullis aliis locis apud

¹⁾ cf. Busolt, Die griech. Staats-Altert., in Iwan Müllers Altertums-

wissenschaft, 4, 1 p. 21, 23. — ²⁾ cf. Schoem, Hes. Theog. p. 132. —

³⁾ cf. Göttling.-Flach. ad v.

Hesioudum *οὐλοός* cuni nomine *νύξ* coniungitur atque uterque versus criticis suspectus videtur¹⁾. Ceterum haec et ipsa *formula epicorum poëtarum communis est.*

Th. 228 Υσπιάς τε Φόνους τε, Μάχας τ' Ἀνδροκτασίας τε.
Od. λ 612 νύμηναι τε μάχαι τε φόνοι τ' ἀνδροκτασίαι τε.

Schoemannus (Hes. Theog. p. 137) hunc Theog. versum ex Odyssea traductum esse censet. Congruunt quidem versus paene ad verbum, nisi quod *μάχαι* et *φόνοι* vocabula non eandem sedem habent. Sed quod ille dicit versum Theog. ex Odyssea esse traiectum, nihil ad persuadendum momenti habet, neque enim quidquam argumenti affert. Ipse igitur hunc Th. versum damnat, etiam Koechlyus eum delet, at Hermannus et Gerhardus defendant²⁾. Non vidit Schoem. totam illam Od. partem λ 565—627³⁾ ab Homeri ratione abhorrente, aetate minorem esse, propius ad Hesiodi morem accedere, qui abstractas res velut *μάχαι* etc. ut personas inducat. Non minus illius est illa enumerandi ratio, quam v. v. λ 565—627 exhibent

Mirum etiam, quot res in v. v. Od. λ 611. 612 per unum locum depingantur. In v. Il. Α 38 commemoratur *τελεμών*, quo scutum tenetur, qui et ipse exornatus est, sed uno dracone tricipiti⁴⁾.

Quae res in illis versibus praeterea Hesiodeae esse videantur, insequentibus⁵⁾ locis tractabitur.

¹⁾ cf. Goettl.-Flach. ad v. v. 224, 755. at cf. Schoem. I. l. p. 138.
— ²⁾ Schoem. Hes. Theog. p. 138 9. — ³⁾ De v. v. λ 566—631 cf. etiam Wilamowitz-Moellendorff, Homer. Untersuch. p. 199; Christ, Homer. II. carm. prolegg. p. 22 ad v. λ 612. — ⁴⁾ Negat autem in veterissimis aedificiis ursos fictos esse Helbig (Das Homer. Epos aus den Denkmälern erkl. Leipzig 1884 p. 285); a Corinthiis sexto saeculo a. Chr. n. id factum esse monet Wilam.-Moellend. H. U. p. 206. — ⁵⁾ λ 601—605 s. v. Th. 289 (950—56); λ 604 s. v. Th. 454; λ 611 s. v. Th. 321.

Th. 241 πόνιφ ἐν ἀτρογένετῳ . . .

Od. β 370 πόντον ἐπ' ἀτρογένετον . . .

Saepissime vel haec eadem vel similis *formula* et in Theog. velut in v. v. 131. 413. 696. 728. 737. 808 et in Od. velut in v. v. ε 48. 140. 158; η 79; ν 419; ρ 289 exstat.

Th. 252 . . . ἐν ἡεροειδεῖ πόνιφ.

Od. γ 294 . . . ἐν ἡεροειδεῖ πόνιφ.

Pariter atque in v. Th. 241 in huius versus fine res se habet: hanc formulam apparet esse communis epicorum sermonis atque saepissime legitur velut in v. v. Od. β 263. γ 105. δ 482. ε 164. 282. θ 568. μ 285; ν 150. 176. II. Ψ 744, in Theogonia autem in v. 873 = v. Oper. 620.

Th. 277 . . . αἱ δ' ἀθάνατοι καὶ ἀγήροι.

Od. ε 218 . . . σὺ δ' ἀθάνατος καὶ ἀγήρως.

Saepe haec *formula epica* et apud Hesiodum invenitur et apud Homerum, nonnunquam in incipiente vel medio versu, velut in v. v. Th. 305. 949, Odyss. ε 136. η 94. 257. ψ 336 multis aliis locis.

Th. 278 (. . παρελέξ. Κναροχαίτης) et 279 cf. ad v. Th 411.

Th. 280 . . . κεφαλὴν ἀπεδειροτόμησεν.

Od. λ 35 . . . μῆλα λαβὼν ἀπεδειροτόμησα.

Idem fere versus finis in v. II. Σ 336 δώδεκα . . . ἀποδειροτόμησω (= Ψ 22). In Theog. id vocabulum solo hoc loco. Nihil amplius de hoc verbo, *epico sermoni proprio*, disserendum est.

Th. 285 . . . Ζηρὸς δ' ἐν δώμασιν ραιέτ.

Od. α 51 . . . θεαὶ δ' ἐν δώμασιν ραιέτ.

Haec formula epica est, quae saepe in utroque carmine invenitur velut in v. v. Od. δ 811. ε 80. ω 304. Il. Β 854. In Theog. exstat in spurio v. 303¹⁾. 455. 777. Ad v. Od. α 51 autem notandum est, quod ibi *ἐν* adverbii loco exhibetur, δώμασιν ραιέτ simpliciter significat ραιέτ. Sed *ex similitudine v. v. Th. 285 et α 51 nil concludi potest.*

Th. 289 . . . ἐξεράριξε βύη Ἡρακλησίη.

Od. λ 601 . . . εἰσενόησε βύην Ἡρακλησίην.

Saepenumero praeterea haec formula in Theogonia legitur velut in v. v. 315. 332. 943. 982, qui quidem versus in spuriis habetur²⁾. Non minus saepe apud Homerum exstat atque in Iliade his locis: Β 658. 666. Ε 638. Α 690. Ο 640. Σ 117. Τ 98, nisi quod in medio v. Σ 117 exhibetur βύη Ἡρακλῆος, in Odyssea autem in solo v. λ 601.

¹⁾ cf. Goettl.-Flach, l. 1, ad v. v. 300—305, — ²⁾ cf. Goettl.-Flach, ad v. v. 979 sqq.

Sed contemplemur, quomodo cum ceteris carminibus illi loci cohaereant. Versus quidem **B** 658. 666 in recentissimorum numero habendi sunt, cum v. v. 658—670¹⁾ veteri catalogo, qui Hesiodi vel potius Hesiodei cuiusdam poëtae est²⁾, ab interpolatore additi sint. Totam autem certaminis Sarpedonis et Tlepolemi narrationem **E** 627—698³⁾ veteris Iliadis non esse inter omnes fere indices doctos constat. Neque enim in vetustioribus carminibus quidquam de Lyciis neque de Tlepolemo, qui nisi in v. v. **B** 653. **E** 659 non commemoratur, aut Rhodiis tractabatur⁴⁾. Etiam minoris aetatis pars **A** 668—763 est⁵⁾, ubi cum alia tum (**A** 699. 700) quadrigarum commemoratione multum offensionis habent⁶⁾. Parvi autem momenti nobis est v. **Σ** 117, qui et ipse recentiorum Il. partium est⁷⁾. Per pauca ibi de Hercule dicta sunt neque ab aliis rebus abhorrentia. Non minus certe in v. v. **T** 90 sqq.⁸⁾ interpolatio probatur. Nam illa de Hercule pars **T** 95—136 interposita et fere totum carmen **T** poëtae est Homerum prave imitantis⁹⁾. Versus autem Od. λ 601 in interposita illa parte λ 565—627 legitur (cf. ad v. Th. 228). Restat igitur v. **O** 640. Quod attinet ad illud carmen, suo iure Bergkiius¹⁰⁾ monet in ea parte rhapsodos res amplificasse videri et, quamquam Periphetis et Coprei nomina in antiquissima¹¹⁾ illa Patrocli rerum gestarum narratione existant, non sola illa clausula βῆγ *Hραξλ.* motus crediderim a rhapsodo ea commemorata esse, quo Mycenarum gloria angegetur. Mirum enim, cur Periphetes hic neque ullo alio loco in

¹⁾ Christ, Hom. Il. ad v. **B** 658 et prolegg. p. 21. — ²⁾ Christ, Chronol. p. 10. 18 sqq. — ³⁾ Christ, Hom. Il. ad v. **E** 608.

⁴⁾ Christ, Homer u. Hom. p. 69 (189), 42 (162). — ⁵⁾ Christ, Hom. Il. ad v. **A** 664 sqq. — ⁶⁾ Christ, Chronol. p. 10 sqq. — ⁷⁾ Christ, Hom. Il. ad v. **Σ** 35 sqq. — ⁸⁾ Christ, H. Il. ad v. **T** 94 sqq.

⁹⁾ Christ, Homer u. Hom. p. 51 (171), 82 (202). — ¹⁰⁾ Gr. Lit. I. p. 613 sqq. — ¹¹⁾ Christ, H. Il. prolegg. p. 10. 58. 59. cf. ad v. **O** 592.

Mycenaeorum principum numero virtute floruisse dicatur, atque aptior est illa nuntii ad Herculem missi commemoratio in magno de illo heroe carmine, non item hic.

Omnes igitur de Hercule, ubi illa formula βύη Ἡρακλ. legitur, loci interpositi sunt, v. O 640 suspectus videtur.

Sed omnino in antiquis Homeri carminibus raro Herculis facta celebrantur. Qui versus praeter locos supra allatos illius res tractent, quales iudicentur, breviter disseram. Sunt autem in Il. **B** 679. **E** 392. 403. 404. **Θ** 362. **Ξ** 250. 325. **O** 25 sqq. **Υ** 145; in Od. **Φ** 224. **λ** 269. 623. **φ** 15—41. Atque v. **B** 679 quidem catalogi navium illius Hesiodei¹⁾ est. V. **E** 392 sqq. in carmine leguntur, quo Diomedis virtus monstratur et illustratur. Illa quidem pars in antiquissimis habenda est²⁾. Eiusdem autem carminis v. v. 403. 404 spuri sunt³⁾. Quod attinet ad v. **Θ** 362, totum illud carmen sero veteri Iliadi adiectum est⁴⁾. Neque v. **Ξ** 250 veteris Iliadis est⁵⁾, v. 325 vero interpositae est partis, quae Hesiodeam illam enumerationem exhibit. Eadem, qua v. **Ξ** 250, aetate sunt v. v. **O** 25 sqq.⁶⁾. Versus denique **Υ** 145 in recentissima illa de Aeneae et Achillis pugna narratione legitur⁷⁾. Recentissimi etiam cuncti illi Od. loci sunt, et v. **Φ** 224, qui in versibus (219—228) ad parvam quae dicitur Iliadem referendis⁸⁾ exstat, et v. **λ** 269, qui cum tota parte **λ** 225—330 Hesiodeae scholae tribuitur⁹⁾, et v. **λ** 623, de quo supra actum est, et v. v. **φ** 15—41, ubi Messenae condicio magnae offensioni est¹⁰⁾.

¹⁾ cf. Christ, Chronol. p. 19 sqq. — ²⁾ cf. Christ, Hom. Il. in initio carm. **E**; non ita Bergk l. l. I. p. 577 sqq. — ³⁾ cf. Christ, H. Il. ad v. v. — ⁴⁾ Christ, H. Il. ad initium carm. **Θ**. — ⁵⁾ cf. Christ, H. Il. prolegg. p. 65. 95 sqq. — ⁶⁾ Christ, Hom. Il. prolegg. p. 66. 95. cf. etiam quae dicta sunt ad v. Th. 110. — ⁷⁾ Christ, H. Il. prolegg. p. 76 et ad v. **Υ** 75. — ⁸⁾ Christ, Chronol. p. 8. — ⁹⁾ Christ, Chronol. p. 39. — ¹⁰⁾ Christ, Chronol. p. 10.

Summum igitur unus de his locis Herculis res tractantibus veteri Iliadi tribuendus, multo maior pars poëtarum interpolantium est. Qui illi fuerint, certe dici non potest, sed fortasse quanto Hesiodus Herculis rerum gestarum studio fuerit, illa formula *βίη Ἡρακλ.* indicio est, quae in Theogonia quinques, in Iliade multo illo carmine maiore sexies legitur, atque his quidem in *B* (v. 658. 666), Hesiodea illa parte, ita ut dicam *quicunque versus illam formulam exhibeant, eos omnes ad Hesiodium spectare videri.*

Sed ad v. Od. λ 601 regrediamur. Ut supra ad v. Th. 228 diximus, in parte λ 565—627 multa exstant, quae Homero aliena sunt. Etiam illi de Hercule versus tam discrepantia a solitis exhibent, ut tota pars, quae ad hanc causam quid valeat, v. v. λ 601—605 contemplanda et cum similibus v. v. Th. 950—956 conferenda sit. Evolvas quaeso

v. v. λ 601—605 et Theog. 950—956.

Atque primum quidem notandum in v. v. Od λ 601 sqq. Inventati partes esse tributas, quas nusquam in aliis carminibus habet. Apud Homerum est virgo, quae vario officio fungitur velut in v. v. Il. Α 2. E 722. 905, quae munera etiam apud mortales per caelipes fiunt. Neque Hercules hic, ut apud Homerum solet, fingitur. Nullo ille loco immortalis dicitur, immo vero vir fortis est, qui quamquam Iove natus mortem effugere non potest (cf. ipsum recentiorem illum v. Σ 117). Ceterum ab Homeri ratione abhorret inter *ψυχή* et *εἰδωλον*, quorum alterum alibi habitat, distinguere¹⁾.

¹⁾ cf. Faesi, Hom. Od. ad v. λ 601; Nägelesbach-Autenr. Hom. Theol. 3. § 270 p. 378 et § 252 p. 352.

Sed conferamus singula verba; in Theog. 950, 53 dicitur
Ηβῆν δ' Ἀλκιμήνης καλλισφύρον ἀλκιμός νιὸς αἰδοῦη τετέλεσθαι,
 in λ 603 *εἶχεν καλλισφύρον Ηβῆν*, deinde in v. v. Theog. 954, 55
ἐν ἀθανάτοισιν . . . ναίστι ἀπίμαντος καὶ ἀγύρων,
 in λ 602, 603
. . . μετ' ἀθανάτοισι θεοῖσι τέρπεται, ἐν θαλίγεσσιν.

Quae cum ita sint, *Odyssae in λ de Hercule narratio ex v. v. Theog. 950 sqq. contractior traducta videtur*, id quod bene sensit ille, qui rei et narrationis similitudine motus versum λ 604 ex Th. 952 transposuit¹⁾.

Th. 297 *σπῆι ἐν γλαφυρῷ . . .*

Od. β 20 *ἐν σπῆι γλαφυρῷ . . .*

Saepissime, quamvis verbis non ita ut in v. Th. 297 inter se sequentibus, haec formula apud Homerum reperitur velut in v. v. Od. α 14. 73, δ 403. ε 155. ι 29. 114. 476. μ 210. ψ 335. Il. Σ 402. Ω 83, in Theog. vero solo hoc loco, ita ut hanc esse *Homerici sermonis formulam appareat*.

Th. 303 (. . . *κατὰ δόματα ναίστι*) cf. ad Th. 285.

1) cf. Wilamow.; *Homer. Unters.* p. 199.

Th. 306 . . . μηγίμεναι ἐν φιλότητι.

Od. 9 313 . . . καθεύδετον ἐν φιλότητι.

In Theogonia praeterea in v. v. 374. 405. 625. 961. 1012,
saepissime apud Homerum haec *formula* ἐν φιλ. exstat.

Th. 308 (ἢ δ' ὑποχνσαμένη . . .) cf. ad v. Th. 411.

Th. 310 δεύτερον αὐτις ἔτικτεν . . .

Od. γ 161 . . . ἔριν ὥρσε κακὴν ἐπὶ δεύτερον αὐτις.

Neque de hac *formula* quidquam aliud dicendum est nisi
in clausulis versuum Odysseae saepenumero eam inveniri velut
in v. v. τ 354. ρ 65. χ 69.